
CML 
Comissão Municipal 
de Licitação 

Manaus 
Prefeitura 

Endereço: Av. Const. Nery, N° 4080, Chapada, CEP - 69050-001 
Telefone: +55 (92) 3215-6375/6376 
Email: cml.se@pmm.am.gov.br  

OFÍCIO CIRCULAR N° 289/2021-CML/PM 
(Referente a Tomada de Preços N° 008/2021 - CML/PM) 

Manaus, 25 de outubro de 2021. 

Senhores Licitantes, 

Tendo em vista as alterações realizadas pela Secretaria Municipal de 

Saúde (SEMSA), a licitante deverá disponibilizar CD para que Diretoria Executiva 

da Comissão Municipal de Licitação - CML, localizada na Av. Constantino Nery N° 

4080 - Bairro Chapada, Manaus/AM, CEP: 69.050-001 Telefone: (92) 3215-6375, 

efetue a gravação dos arquivos da nova mídia contendo as novas instruções para 

elaboração das Propostas de Preços e dos elementos que compõem o Projeto 

Básico do objeto da licitação supracitada. 

A Subcomissão de Infraestrutura informa que diante da retificação da 

planilha orçamentária, o valor global da contratação foi alterado para 

R$ 529.324,64 (Quinhentos e vinte e nove mil, trezentos e vinte e quatro reais e 

sessenta e quatro centavos). 

Portanto, na cláusula do Edital da Tomada de Preços N° 008/2021-

CML/PM, que indica a Dotação Orçamentária, déve prevalecer conforme abaixo: 

2. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
2.1. Os recursos financeiros para o pagamento do objeto desta TOMADA DE 

PREÇOS ocorrerão à conta do programa de trabalho N° 10301009210350000 - 

da Natureza da Despesa N° 449039 - Fonte de Recurso N° 01000000 - Nota de 

Dotação 2021ND03017, emitida em 04/08/2021, nos termos dos recursos 

financeiros no valor de R$ 529.324,64 (Quinhentos e vinte e nove mil, trezentos e 

vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos). 

Ante o exposto, existindo alterações às especificações iniciais do 

Edital, que interferem diretamente na elaboração das propostas dos participantes, 

informamos que a nova data da sessão de abertura para o certame será dia 

16/11/2021, às 08h3Omin (Horário local). 



CML 
Comissão Municipal 
de Licitação 

Manaus 
Prefeitura 

Endereço: Av. Const. Nery, N° 4.080, Chapada, CEP - 69050-001 
Telefone: +55 (92) 3215-6375/6376 
Email: cml.se@pmm.am.gov.br  

O presente Ofício Circular passa a fazer parte integrante do Edital da 

Tomada de Preços N° 008/2021 - CML/PM. 

Maria Hoz 	 de Souza Gaivão 
Presidente da Sulkornissa de lnfraestrutura 

Roberta Ribeiro Ruivo 
Assessora Jurídica - DJCML/PM - OAB N° 12.511 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

